АДМІНІСТРАЦІЯ

 СОВЄТСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО

ПОСЕЛЕННЯ

СОВЄТСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ

КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО

СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТСКОГО

РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ

КОЙ ШУРАСЫ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» декабря 2020 г.            пгт. Советский      № 315

«Об утверждении Положения о приемочной комиссии для приемки поставленных

товаров, выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа испол-

нения контракта для обеспечения нужд администрации Советского сельского посе-

ления»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодек-

сом Российской Федерации, Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь Уставом муниципального образования Советское сельское поселение Советского

района Республики Крым, администрация Советского сельского поселения Советского

района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о приемочной комиссии для приемки поставленных това-

ров, выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения кон-
тракта для обеспечения нужд администрации Советского сельского поселения, согласно

Приложение 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав приемочной комиссии согласно Приложение 2 к настоящему по-

становлению.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путём размещения на инфор-

мационном стенде Советского сельского поселения и на официальном портале Правитель-

ства Республики Крым в сети Интернет на странице Советского муниципального района

https://sovmo.rk.gov.ru, в разделе - Муниципальные образования района, подраздел – Со-
ветское сельское поселение.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

председателя Советского сельского совета Скорик С.В.

Председатель Советского

сельского совета – глава администрации

Советского сельского поселения      Ю.В. Репич

Приложение 1

к постановлению администрации

Советского сельского поселения

от 10.12.2020 г. № 315

Положение

о приемочной комиссии для приемки поставленных товаров, выполненных работ,

оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения контракта для обеспече-

ния нужд администрации Советского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о приемочной комиссии для приемки поставленных то-

варов, выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения

контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд адми-
нистрации Советского сельского поселения (далее соответственно - Положение, приемоч-

ная комиссия, Заказчик) определяет цель создания приемочной комиссии, поставленные

перед приемочной комиссией задачи, порядок и организацию работы приемочной комис-

сии, функции приемочной комиссии.

1.2. Приемочная комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским ко-

дексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок то-

варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", иными

федеральными законами, законами, нормативными правовыми актами о контрактной си-

стеме в сфере закупок, другими нормативными правовыми актами Президента Российской

Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной
власти, регулирующими соответствующую сферу деятельности по поставке товара, вы-

полнению работы, оказанию услуги, а также определяющими порядок оборота и требова-

ния к поставляемым товарам, выполняемым работам, оказываемым услугам, и настоящим

Положением.

2. Цели и задачи приемочной комиссии

2.1. Основными целями деятельности приемочной комиссии являются:

- обеспечение приемки поставленных товаров, выполненных работ, оказанных

услуг, результатов отдельного этапа исполнения контракта, включающей проведение экс-

пертизы результатов, предусмотренных контрактом;
- предотвращение коррупции и других злоупотреблений при приемке поставленных

товаров, выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения

контракта.

2.2. Основными задачами приемочной комиссии являются:

- установление соответствия поставленных товаров, выполненных работ, оказанных
услуг, исполнения отдельного этапа контракта условиям и требованиям заключенного

контракта;

- проведение экспертизы результатов, предусмотренных контрактом, если Заказчи-

ком будет принято решение о проведении экспертизы своими силами;

- принятие решения о надлежащем исполнении обязательств по контракту либо о
неисполнении/ненадлежащем исполнении обязательств по контракту;

- подготовка отчетных материалов о работе приемочной комиссии.

3. Функции приемочной комиссии

3.1. Основными функциями приемочной комиссии являются:
3.1.1. Проведение экспертизы для проверки предоставленных поставщиком (под-

http://internet.garant.ru/document/redirect/10164072/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10164072/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70353464/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70353464/0

рядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных контрактом, в части их соответ-

ствия условиям контракта.

3.1.2. Проведение анализа документов, подтверждающих факт поставки товаров,

выполнения работ и оказания услуг, на предмет соответствия указанных товаров, работ,

услуг количеству и качеству, ассортименту, сроку годности, утвержденным образцам и
формам изготовления, а также иным требованиям, предусмотренным контрактом.

3.1.3. Проведение анализа представленных поставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) отчетных документов и материалов, включая товарно-транспортные документы, то-

варные накладные, документы изготовителя, инструкции по применению товара, паспорт

на товар, сертификаты соответствия, акты выполненных работ и оказанных услуг на пред-
мет их соответствия требованиям законодательства Российской Федерации и контракта.

3.1.4. Проведение осмотра поставленных товаров, результатов выполненных работ,

оказанных услуг, отдельного этапа исполнения контракта, если такой осмотр представля-

ется возможным.

3.1.5. Доведение до сведения контрактной службы/контрактного управляющего ин-
формации о необходимости направления поставщику (подрядчику, исполнителю) уведом-

ления об отсутствии результатов, предусмотренных контрактом, отчетных, иных докумен-

тов, предусмотренных контрактом, а также о необходимости получения от поставщика

(подрядчика, исполнителя) разъяснений по предоставленным результатам, документам.

3.1.6. Подготовка заключения по результатам приемки поставленного товара, вы-

полненной работы, оказанной услуги, результата отдельного этапа исполнения контракта.
3.1.7. Оформление документа о приемке либо подготовка мотивированного отказа

от подписания такого документа.

4. Порядок формирования приемочной комиссии

4.1. Приемочная комиссия является коллегиальным органом, строит свою деятель-

ность на принципах равноправия ее членов и гласности принимаемых решений.

4.2. Состав приемочной комиссии формируется из должностных лиц Заказчика, а

так же лиц заинтересованных в надлежащей приемке и экспертизе результатов исполнения

контракта и должен быть не менее пяти человек - председатель приемочной комиссии, за-
меститель председателя приемочной комиссии, секретарь приемочной комиссии, члены

приемочной комиссии.

4.3. Состав приемочной комиссии утверждается постановлением администрации

Советского сельского поселения.

4.4. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет основ-

ные направления деятельности комиссии, организует ее работу и ведет заседания комис-
сии.

4.5. Приемочная комиссия является постоянно действующей. Полномочия членов

приемочной комиссии прекращаются с момента утверждения нового состава приемочной

комиссии.

4.6. Заседание приемочной комиссии считается правомочным, если на нем присут-
ствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов.

4.7. Приемочная комиссия принимает решения открытым голосованием, простым

большинством голосов от общего числа присутствующих членов комиссии.

В случае равенства голосов председатель приемочной комиссии имеет решающий

голос.

5. Порядок приемки товаров, работ, услуг, отдельного этапа исполнения контракта

5.1. Для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) ре-

зультатов, предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям контракта За-

казчик проводит экспертизу.
5.2. Экспертиза результатов, предусмотренных контрактом, может проводиться си-

лами Заказчика или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организа-

ции на основании контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 5

апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон).

5.3. В случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, ис-
полнителя), за исключением случаев, предусмотренных Законом, привлечение экспертов,

экспертных организаций к проведению экспертизы поставленного товара, выполненной

работы или оказанной услуги обязательно.

5.4. Приемка результатов отдельного этапа исполнения контракта, а также постав-

ленного товара, выполненной работы или оказанной услуги осуществляется в порядке и в
сроки, которые установлены контрактом.

5.5. Заседания приемочной комиссии проводятся по мере необходимости с учетом

требований настоящего Положения.

5.6. Заказчик не позднее, чем за один рабочий день до дня сдачи результатов вы-

полненных работ, оказанных услуг, поставки товаров, отдельного этапа исполнения кон-
тракта, приемка которого будет осуществляться приемочной комиссией, обязан известить

членов приемочной комиссии о дате, точном времени и месте поставки товаров, сдачи ре-

зультата выполненных работ, оказанных услуг.

5.7. Заказчик обязан создать условия для проведения приемки товаров, работ, услуг,

результатов отдельного этапа исполнения контракта.

5.8. В ходе приемки приемочная комиссия:
5.8.1. Организует проведение приемки работ, товаров, услуг.

5.8.2. Проверяет соответствие поставленного товара, выполненной работы, оказан-

ной услуги или результатов отдельного этапа исполнения контракта условиям контракта,

технического задания и сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных доку-

ментах.
5.8.3. Проводит анализ отчетной документации и материалов, предоставленных по-

ставщиком (подрядчиком, исполнителем), на предмет соответствия их оформления требо-

ваниям законодательства Российской Федерации и условиям контракта, проверяет ком-

плектность и количество экземпляров представленной документации, а также рассматри-

вает экспертные заключения.
5.8.4. При необходимости запрашивает у поставщика (подрядчика, исполнителя)

недостающие документы и материалы, а также получает разъяснения по представленным

документам и материалам.

5.8.5. В случае если по условиям контракта товар должен быть установлен (собран,

запущен) поставщиком, обеспечивает возможность проведения соответствующих работ, а

также проверяет их ход и качество.
5.8.6. Принимает решения о качестве исполнения обязательств по государственно-

му/муниципальному контракту.

5.8.7. Осуществляет иные действия для всесторонней оценки (проверки) соответ-

ствия товаров, работ, услуг, результатов отдельного этапа исполнения контракта условиям

государственного/муниципального контракта и требованиям законодательства Российской
Федерации.

5.9. По решению председателя приемочной комиссии на заседание приемочной ко-

миссии могут быть приглашены специалисты, проводившие экспертизу отчетных матери-

алов.

5.10. По итогам проведения приемки товаров, работ, услуг, результатов отдельного
этапа исполнения контракта приемочной комиссией принимается одно из следующих ре-

шений:

- товары поставлены, работы выполнены, услуги оказаны полностью в соответствии

с условиями государственного/муниципального контракта и (или) предусмотренной им

нормативной и технической документации, подлежат приемке;

- по итогам приемки товаров, работ, услуг выявлены замечания по поставке това-
ров, выполнению работ, оказанию услуг, которые поставщику (подрядчику, исполнителю)

http://internet.garant.ru/document/redirect/70353464/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70353464/0

следует устранить в согласованные сроки;

- товары не поставлены, работы не выполнены, услуги не оказаны либо товары по-

ставлены, работы выполнены, услуги оказаны с существенными нарушениями условий

государственного/муниципального контракта и (или) предусмотренной им нормативной и

технической документации, не подлежат приемке.
5.11. Решения приемочной комиссии оформляются протоколом, который подписы-

вается членами приемочной комиссии. Если член комиссии имеет особое мнение, оно за-

носится в протокол за подписью этого члена приемочной комиссии.

5.12. Приемочная комиссия вправе не отказывать в приемке результатов отдельного

этапа исполнения контракта либо поставленного товара, выполненной работы или оказан-
ной услуги в случае выявления несоответствия этих результатов либо этих товара, работы,

услуги условиям контракта, если выявленное несоответствие не препятствует приемке

этих результатов либо этих товара, работы, услуги и устранено поставщиком (подрядчи-

ком, исполнителем).

5.13. Приемка результатов отдельного этапа исполнения контракта, а также постав-
ленного товара, выполненной работы или оказанной услуги оформляется документом о

приемке, который подписывается всеми членами приемочной комиссии и утверждается

Заказчиком, либо поставщику (подрядчику, исполнителю) в те же сроки Заказчиком

направляется в письменной форме мотивированный отказ от подписания такого докумен-

та.

5.14. В случае привлечения Заказчиком для проведения указанной экспертизы экс-
пертов, экспертных организаций при принятии решения о приемке или об отказе в прием-

ке результатов отдельного этапа исполнения контракта либо поставленного товара, вы-

полненной работы или оказанной услуги приемочная комиссия должна учитывать отра-

женные в заключении по результатам указанной экспертизы предложения экспертов, экс-

пертных организаций, привлеченных для ее проведения.
5.15. Контрактная служба/контрактный управляющий обеспечивает хранение от-

четных документов и материалов, полученных при приемке поставленного товара, выпол-

ненной работы или оказанной услуги по государственному/муниципальному контракту.

5.16. Возникающие при приемке товаров, работ, услуг споры между Заказчиком и

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по поводу качества, количества, комплектно-
сти, объема товаров (работ, услуг) разрешаются в судебном порядке, если контрактом не

предусмотрен предварительный досудебный порядок разрешения таких споров.

5.17. Председатель приемочной комиссии несет персональную ответственность за

своевременную приемку поставленного товара, выполненной работы или оказанной услу-

ги, результатов отдельного этапа исполнения контракта, а также за соответствие принято-

го товара, работы, услуги условиям государственного/муниципального контракта.
5.18. Результаты отдельного этапа исполнения контракта, информация о поставлен-

ном товаре, выполненной работе или об оказанной услуге отражаются Заказчиком в отче-

те, размещаемом в единой информационной системе.

6. Ответственность членов приемочной комиссии

6.1. Члены приемочной комиссии, виновные в нарушении законодательства Россий-

ской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере за-

купок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и

настоящего Положения, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административ-
ную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федера-

ции.

http://internet.garant.ru/document/redirect/70353464/2

Приложение 2

к постановлению администрации

Советского сельского поселения

от 10.12.2020 г. № 315

Состав приемочной комиссии

для приемки поставленных товаров, выполненных работ,

оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения контракта

для обеспечения нужд администрации Советского сельского поселения

Председатель

приемочной комиссии: заместитель председателя Советского сельского совета

 Скорик С.В.

Заместитель председателя

приемочной комиссии: заместитель главы администрации Советского сельского поселения

              Кот А.П.

Секретарь

приемочной комиссии: начальник отдела по вопросам финансирования и бухгалтерского

учета Администрации Советского сельского поселения Советского

район Республики Крым Каленкович Л.Б.

Члены приемочной комиссии:

- ведущий специалист отдела по правовым вопросам, вопросам муниципального имуще-

ства, землеустройства, территориального планирования и предоставление муниципальных

услуг Администрации Советского сельского поселения Советского района Республики

Крым Сейтвелиев Н.Ш.

- ведущий специалист отдела по правовым вопросам, вопросам муниципального имуще-

ства, землеустройства, территориального планирования и предоставление муниципальных

услуг Администрации Советского сельского поселения Советского района Республики

Крым Гаушкин Д.В.

- заместитель главы администрации Советского района Республики Крым - главный архи-

тектор района Рева Ю.А. (с согласия);

- депутат Советского сельского совета Зайцев Г.А. (с согласия);

- депутат Советского сельского совета Отморский В.А. (с согласия);

- депутат Советского сельского совета Бушмелев Г.А. (с согласия);

- заместитель директора ООО «Юрост-Крым» Карлов А.А. (с согласия);

Председатель Советского

сельского совета – глава администрации

Советского сельского поселения       Ю.В. Репич